L 4

:‘;w'!’* :

CITTA DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

6000
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 188 del 15/09/2022

OGGETTO: Elezioni regionali del 25 settembre 2022 — Assegnazione degli spazi per la

propaganda diretta.

L'anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di settembre alle ore 14,00 in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze,

si ¢ riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede 1'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i

seguenti sigg.:

Pres. Ass.
Alfano Enzo Sindaco X
Zizzo Grazia Assessore X
Foscari Filippo Assessore X
Mistretta Stefano Maurizio Assessore X
Siculiana Antonino Giuseppe Assessore X
D’Agostino Luca Assessore Dimissionario
Licari Numinato Davide Assessore Dimissionario

Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Cinzia Gambino
Sindaco/Presidente, accertato con 1’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei
componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto

sopraindicato.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile e la copertura
finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile della I Direzione, che di seguito si riporta:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 dell’08/8/2022, pubblicato nella
G.U.R.S — parte prima del 10/8/22 n. 36, con il quale sono stati convocati i comizi per 1’elezione diretta
del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana per il giorno di domenica 25
settembre 2022.

CHE con delibera di G.M. n. 168/22, modificata dalla delibera 177/22, sono stati determinati e
delimitati gli spazi per la propaganda elettorale.

VISTA la circolare prefettizia prot. uscita 68733 del 13.9.22, acquisita al nostro protocollo il 14/9/22
con il n. 35997 con la quale viene comunicato 1’esito del sorteggio delle liste e il rigetto del ricorso
presentato da una lista esclusa.

CONSIDERATO che allegato alla circolare suddetta c’¢ I’elenco delle liste ammesse e le stesse sono
13 mentre i candidati alla Presidenza della Regione sono 6.

RITENUTO di dovere procedere ad assegnare 19 spazi per la propaganda elettorale delle liste e dei
candidati alla Presidenza della Regione Sicilia.

VISTA la L. 212/1956.

VISTA la L.R. n 48/91.

VISTA la L.R. n.30/2000.

VISTO lo Statuto Comunale.

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA
ASSEGNARE ¢gli spazi riservati alla propaganda elettorale diretta per le elezioni regionali del 25
settembre 2022 come segue:
spazi dal n. 49 al n. 54 (di m. 0,70 X m.1) per i candidati alla Presidenza della Regione Sicilia

secondo ’ordine di sorteggio ( Allegato “B”);
spazi dal n. 55 al n. 67(di m. 1 X m. 2) per le liste secondo 1’ordine di sorteggio (Allegato “A”);

Con successiva ed unanime votazione, su proposta del Sindaco,stante 1’urgenza di provvedere,
La G.C. Delibera

Di dichiarare 1’adottanda deliberazione Immediatamente Esecutiva



Allegato “A”

Liste Provinciali (Collegio di Trapani) in ordine di sorteggio
(effettuato dall’Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso
la Corte d’ Appello di Palermo)

9.

i Il e

Siciliani Liberi

Partito Democratico

Fratelli D’Italia

Orgoglio Siculo
Noi con la Sicilia — Popolari e Autonomisti
Sicilia Vera

Movimento 5 Stelle
Forza Italia
De Luca Sindaco di Sicilia

10.Democrazia Cristiana

11. Claudio Fava — Cento Passi
12.Prima I’Italia

13. Azione — Italia Viva

spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67



Allegato “B”

Candidati alla Presidenza della Regione in ordine di sorteggio
( effettuato dall’Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso

la Corte d’ Appello di Palermo)

1.Esposito Eliana Silvia Saturnia detta Eliana
2. Chinnici Caterina

3. Schifani Renato

4. Armao Gaetano

5. De Luca Cateno

6. D1 Paola Nunzio detto Nuccio

spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.

49
50
51
52
53
54



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

IL SINDACO
F.to Enzo Alfano
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grazia Zizzo F.to Cinzia Gambino
ESECUTIVA . . .
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme
ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 attestazione del messo comunale, che la presente
. deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio
Castelvetrano, 1i 15/09/2022
dal al
Castelvetrano, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cinzia Gambino IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il dopo il 10° giorno dalla
relativa pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE




-

A
»/
| 4

CITTA DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

WES

T

DIREZIONE: 1 DIREZIONE

“AFFARI GENERALI - PROGRAMMAZIONE E
SVILUPPPO -AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Elezioni regionali del 25 settembre 2022 -
Assegnazione degli spazi per la propaganda

diretta.

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale
il 15/09/2022
con deliberazione n. 188

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art.12 co. 2° della L.R. 44/91:

a

a si

Li

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Giuseppe Palmeri)
F.to Giuseppe Palmeri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarita tecnica e la
correttezza dellazione amministrative esprime
parere: Favorevole

Data 14/09/2022 IL RESPONSABILE
(Dott. Giuseppe Palmeri)
F.to Giuseppe Palmeri

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime
parere:

Data IL RESPONSABILE

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE
PROPOSTA €.

AL CAP. IPRN.

Data,

IL RESPONSABILE



Il Responsabile della Direzione

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalita, propone 1’adozione
della seguente Determinazione, di cui attesta la regolarita e correttezza del procedimento svolto per 1
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi e rischi di interferenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 dell’08/8/2022, pubblicato nella
G.U.R.S — parte prima del 10/8/22 n. 36, con il quale sono stati convocati i comizi per I’elezione diretta
del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana per il giorno di domenica 25
settembre 2022.
CHE con delibera di G.M. n. 168/22, modificata dalla delibera 177/22, sono stati determinati €
delimitati gli spazi per la propaganda elettorale.
VISTA la circolare prefettizia prot. uscita 68733 del 13.9.22, acquisita al nostro protocollo il 14/9/22
con il n. 35997 con la quale viene comunicato 1’esito del sorteggio delle liste e il rigetto del ricorso
presentato da una lista esclusa.
CONSIDERATO che allegato alla circolare suddetta c’¢ I’elenco delle liste ammesse e le stesse sono
13 mentre i candidati alla Presidenza della Regione sono 6.
RITENUTO di dovere procedere ad assegnare 19 spazi per la propaganda elettorale delle liste e dei
candidati alla Presidenza della Regione Sicilia.
VISTA la L. 212/1956.
VISTA la L.R. n 48/91.
VISTA la L.R. n.30/2000.
VISTO lo Statuto Comunale.

Per quanto specificato in premessa:

PROPONE
Alla Giunta Municipale

ASSEGNARE gli spazi riservati alla propaganda elettorale diretta per le elezioni regionali del 25
settembre 2022 come segue:

spazi dal n. 49 al n. 54 (di m. 0,70 X m.1) per i candidati alla Presidenza della Regione Sicilia secondo
I’ordine di sorteggio ( Allegato “B”);

spazi dal n. 55 al n. 67(di m. 1 X m. 2) per le liste secondo I’ordine di sorteggio (Allegato “A”);



Allegato “A”

Liste Provinciali (Collegio di Trapani) in ordine di sorteggio
(effettuato dall’Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso
la Corte d’Appello di Palermo)

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Siciliani Liberi

Partito Democratico

Fratelli D’Italia

Orgoglio Siculo
Noi con la Sicilia — Popolari e Autonomisti
Sicilia Vera

Movimento 5 Stelle

Forza Italia

De Luca Sindaco di Sicilia

10.Democrazia Cristiana

11. Claudio Fava — Cento Passi
14.Prima 1I’Italia

15. Azione — Italia Viva

spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.

spazio n. 59

spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.

spazio n. 64
spazio n. 65
spazio n. 66
spazio n. 67

55
56
57
58

60
61
62
63



Allegato “B”

Candidati alla Presidenza della Regione in ordine di sorteggio
( effettuato dall’Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso

la Corte d’ Appello di Palermo)

1.Esposito Eliana Silvia Saturnia detta Eliana
2. Chinnici Caterina

3. Schifani Renato

4. Armao Gaetano

5. De Luca Cateno

6. D1 Paola Nunzio detto Nuccio

spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.
spazio n.

49
50
51
52
53
54



Il Responsabile della Direzione
(Dott. Giuseppe Palmeri)

F.to Giuseppe Palmeri



