

Libero Consorzio Comunale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 188 del 15/09/2022

OGGETTO: Elezioni regionali del 25 settembre 2022 – Assegnazione degli spazi per la propaganda diretta.

L'anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di settembre alle ore 14,00 in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i

seguenti sigg.:

		Pres.	Ass.
Alfano Enzo	Sindaco	X	
Zizzo Grazia	Assessore	X	
Foscari Filippo	Assessore	X	
Mistretta Stefano Maurizio	Assessore	X	
Siculiana Antonino Giuseppe	Assessore	X	
D'Agostino Luca	Assessore	Dimissionario	
Licari Numinato Davide	Assessore	Dimissionario	

Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Cinzia Gambino

Sindaco/Presidente, accertato con l'ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile della I Direzione, che di seguito si riporta:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 dell'08/8/2022, pubblicato nella G.U.R.S – parte prima del 10/8/22 n. 36, con il quale sono stati convocati i comizi per l'elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana per il giorno di domenica 25 settembre 2022.

CHE con delibera di G.M. n. 168/22, modificata dalla delibera 177/22, sono stati determinati e delimitati gli spazi per la propaganda elettorale.

VISTA la circolare prefettizia prot. uscita 68733 del 13.9.22, acquisita al nostro protocollo il 14/9/22 con il n. 35997 con la quale viene comunicato l'esito del sorteggio delle liste e il rigetto del ricorso presentato da una lista esclusa.

CONSIDERATO che allegato alla circolare suddetta c'è l'elenco delle liste ammesse e le stesse sono 13 mentre i candidati alla Presidenza della Regione sono 6.

RITENUTO di dovere procedere ad assegnare 19 spazi per la propaganda elettorale delle liste e dei candidati alla Presidenza della Regione Sicilia.

VISTA la L. 212/1956.

VISTA la L.R. n 48/91.

VISTA la L.R. n.30/2000.

VISTO lo Statuto Comunale.

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

ASSEGNARE gli spazi riservati alla propaganda elettorale diretta per le elezioni regionali del 25 settembre 2022 come segue:

spazi dal n. 49 al n. 54 (di m. 0,70 X m.1) per i candidati alla Presidenza della Regione Sicilia secondo l'ordine di sorteggio (Allegato "B");

spazi dal n. 55 al n. 67(di m. 1 X m. 2) per le liste secondo l'ordine di sorteggio (Allegato "A");

Con successiva ed unanime votazione, su proposta del Sindaco, stante l'urgenza di provvedere,

La G.C. Delibera

Di dichiarare l'adottanda deliberazione Immediatamente Esecutiva

Allegato "A"

Liste Provinciali (Collegio di Trapani) in ordine di sorteggio (effettuato dall'Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso la Corte d'Appello di Palermo)

1. Siciliani Liberi	spazio n. 55
2. Partito Democratico	spazio n. 56
3. Fratelli D'Italia	spazio n. 57
4. Orgoglio Siculo	spazio n. 58
5. Noi con la Sicilia – Popolari e Autonomisti	spazio n. 59
6. Sicilia Vera	spazio n. 60
7. Movimento 5 Stelle	spazio n. 61
8. Forza Italia	spazio n. 62
9. De Luca Sindaco di Sicilia	spazio n. 63
10.Democrazia Cristiana	spazio n. 64
11. Claudio Fava – Cento Passi	spazio n. 65
12.Prima l'Italia	spazio n. 66
13. Azione – Italia Viva	spazio n. 67

Allegato "B"

Candidati alla Presidenza della Regione in ordine di sorteggio (effettuato dall'Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso la Corte d'Appello di Palermo)

1.Esposito Eliana Silvia Saturnia detta Eliana	spazio n. 49
2. Chinnici Caterina	spazio n. 50
3. Schifani Renato	spazio n. 51
4. Armao Gaetano	spazio n. 52
5. De Luca Cateno	spazio n. 53
6. Di Paola Nunzio detto Nuccio	spazio n. 54

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

IL SINDACO F.to Enzo Alfano

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Grazia Zizzo

F.to Cinzia Gambino

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 Castelvetrano, lì 15/09/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE	Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal al		
F.to Cinzia Gambino	IL SEGRETARIO COMUNALE		
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ			
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ildopo il 10° giorno dalla relativa pubblicazione			
IL SEGRETARIO COMUNALE			



DIREZIONE: I DIREZIONE

"AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPPO -AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI"

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Elezioni regionali del 25 settembre 2022 – Assegnazione degli spazi per la propaganda diretta.	Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale il 15/09/2022 con deliberazione n. 188 Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12 co. 2° della L.R. 44/91:
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrative esprime parere: Favorevole
Lì	Data 14/09/2022 IL RESPONSABILE (Dott. Giuseppe Palmeri) F.to Giuseppe Palmeri
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (Dott. Giuseppe Palmeri) F.to Giuseppe Palmeri	IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:
	Data IL RESPONSABILE
	IMPUTAZIONE DELLA SPESA SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA €
	AL CAP IPR N
	IL RESPONSABILE

Il Responsabile della Direzione

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto d'interessi e rischi di interferenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 dell'08/8/2022, pubblicato nella G.U.R.S – parte prima del 10/8/22 n. 36, con il quale sono stati convocati i comizi per l'elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana per il giorno di domenica 25 settembre 2022.

CHE con delibera di G.M. n. 168/22, modificata dalla delibera 177/22, sono stati determinati e delimitati gli spazi per la propaganda elettorale.

VISTA la circolare prefettizia prot. uscita 68733 del 13.9.22, acquisita al nostro protocollo il 14/9/22 con il n. 35997 con la quale viene comunicato l'esito del sorteggio delle liste e il rigetto del ricorso presentato da una lista esclusa.

CONSIDERATO che allegato alla circolare suddetta c'è l'elenco delle liste ammesse e le stesse sono 13 mentre i candidati alla Presidenza della Regione sono 6.

RITENUTO di dovere procedere ad assegnare 19 spazi per la propaganda elettorale delle liste e dei candidati alla Presidenza della Regione Sicilia.

VISTA la L. 212/1956.

VISTA la L.R. n 48/91.

VISTA la L.R. n.30/2000.

VISTO lo Statuto Comunale.

Per quanto specificato in premessa:

PROPONE

Alla Giunta Municipale

ASSEGNARE gli spazi riservati alla propaganda elettorale diretta per le elezioni regionali del 25 settembre 2022 come segue:

spazi dal n. 49 al n. 54 (di m. 0,70 X m.1) per i candidati alla Presidenza della Regione Sicilia secondo l'ordine di sorteggio (Allegato "B");

spazi dal n. 55 al n. 67(di m. 1 X m. 2) per le liste secondo l'ordine di sorteggio (Allegato "A");

Allegato "A"

Liste Provinciali (Collegio di Trapani) in ordine di sorteggio (effettuato dall'Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso la Corte d'Appello di Palermo)

10.	Siciliani Liberi	spazio n. 55
11.	Partito Democratico	spazio n. 56
12.	Fratelli D'Italia	spazio n. 57
13.	Orgoglio Siculo	spazio n. 58
14.	Noi con la Sicilia – Popolari e Autonomisti	spazio n. 59
15.	Sicilia Vera	spazio n. 60
16.	Movimento 5 Stelle	spazio n. 61
17.	Forza Italia	spazio n. 62
18.	De Luca Sindaco di Sicilia	spazio n. 63
10.D	emocrazia Cristiana	spazio n. 64
11. C	Claudio Fava – Cento Passi	spazio n. 65
14.Pı	rima l'Italia	spazio n. 66
15. A	Azione – Italia Viva	spazio n. 67

Allegato "B"

Candidati alla Presidenza della Regione in ordine di sorteggio (effettuato dall'Ufficio Centrale Regionale della Sicilia presso la Corte d'Appello di Palermo)

1.Esposito Eliana Silvia Saturnia detta Eliana	spazio n. 49
2. Chinnici Caterina	spazio n. 50
3. Schifani Renato	spazio n. 51
4. Armao Gaetano	spazio n. 52
5. De Luca Cateno	spazio n. 53
6. Di Paola Nunzio detto Nuccio	spazio n. 54

Il Responsabile della Direzione (Dott. Giuseppe Palmeri)

F.to Giuseppe Palmeri